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politiets faste Styrke, er denne derfor i alt nedsat med 802 Mand, saaledes at Ordens- 
- politiets reelle Styrke pr. 1. Januar 1946 bliver: 

4 127 faste Stillinger, 
125 honorarlønnede, 
589 Konstitutioner i Avancementsstillinger. 

4 330 Reservebet jente. 
9171 . ' 

4- 802 Reservebet jente, som for Tiden forretter Tjeneste i ledige Politi- 
betjentstillinger. 

l a i t . . .  8 369 

Foruden den faste Styrke fandtes i Kriminalpolitiet pr. 1. Januar 1946 føl- 
gende Styrke: 

180 midlertidige Kriminalbetjente, 
33 ved Konstitution besatte Avancementsstillinger 

l a i t . . .  213 Stillinger, som er afgivet fra Ordenspolitistyrken, jfr. ovenfor. 

Kriminal/politistyrken pr. 1. Januar 1946 bliver herefter: 
944 faste Stillinger, 

+  213 midlertidige Stillinger. 

l a i t . . .  1 157. 

Den samlede Politistyrlæ pr. 1. Januar 194b inklusive de midlertidige btilhnger 
bliver - saaledes: 

Ordenspolitiet 8 369 
Kriminalpolitiet . . . . . . . . . . . . . . .  1 157 

-9 526 

Vedrørende Spørgsmaalet om en Reduktion af denne Styrke har Rigspoliti- 
chefen givet Udtryk for, at en Nedbringelse af Antallet af Reservebet jente bør ske, 
saa snart det overhovedet er muligt af Hensyn til en forsvarlig Varetagelse af de 
Politiet for Tiden paahvilende Opgaver. Naar dette hidtil ikke har kunnet gennem- 
føres, uanset at de Styrker, som under Besættelsestiden har været beskæftiget ved 
Jernbanebevogtningen, har kunnet frigøres nu, hvilket ogsaa delvis er Tilfældet med 
det ved Kystbevogtningen beskæftigede Personale, skyldes det, at Ordenspolitiet 
har maattet afgive betydelige Styrker, dels til Kriminalpolitiet og Krisepolitiafde- 
lingerne til Behandling af Landsforræderisager samt Værnemager- og Krisesager, 
dels til Anvendelse ved Bevogtningen af Flygtningelejrene, hvorhos ogsaa den særlige 
Grænsebevogtning kræver en Del Mandskab. 

Efterhaanden som disse Opgaver bortfalder eller lettes, vil der kunne ske en 
tilsvarende Nedsættelse af Reservebetjentenes Antal. Denne Nedbringelse vil uden 
Vanskelighed efterhaanden kunne gennemføres, dels ved at undlade at besætte ledige 
Reservebetjentstillinger, dels ved at Reservebetjentene rykker ind i de faste Stillinger 
ved Afgang i disse, hvorved bemærkes, at den aarlige Afgang i den faste Styrke nor- 
malt udgør ca. 200 Mand, men for Tiden er væsentlig større. Det kan imidlertid med 
Sikkerhed paaregnes, at det ogsaa efter Ophøret af de midlertidigt ekstraordinære For- 

- hold vil være nødvendigt at bevare en Politistyrke, som overstiger det nuværende 
fast normerede Antal Polititjenestemænd, idet den i Øjeblikket meget mærkbare 
Forøgelse af de Politiet paahvilende Opgaver utvivlsomt paa en Række Omraader vil 
vise sig at være af mere stadig Karakter. Under Hensyn hertil har Rigspolitichefen 
og Justitsministeriet over for Lønningskommissionen stillet Forslag om, at der i 
Ordenspolitiet normeres yderligere 1 673 Stillinger (Politibetjentstillinger og Avance- 
mentsstillinger) imod. Nedlæggelse af et tilsvarende Antal Reservepolitibetjente. For 
Kriminalpolitiets Vedkommende stilles Forslag om, at de tidligere nævnte 213 midler- 
tidige Stillinger normeres som faste (Kriminalbetjentstillinger og Avancementsstil- 
linger), idet det er Tanken yderligere at søge Kriminalpolitiet udvidet med 200 midler- 
tidige Stillinger. 

A. L. ELMQUIST. _ _ _ _ _ _ _  
Til Folketingets Finansudvalg. E. Andersen. 


